

Lösnummerpris 2 kr.

3 fullträffar från SEEFAB

SEEFAB CENTAUR

Styrkor:
34—44 lbs vid 28" pil

SEEFAB DIANA

Styrkor:
25—34 lbs vid 25" pil

SEEFAB TIGER

Styrkor:
45—63 lbs vid 28" pil



Fråga i närmaste
sport- eller
järnaffär!

SEE FABRIKS AKTIEBOLAG

SANDVIKEN

Telefon 540 70

Civiltryckeriet, Borås 1953. Klichéerna från Borås Kliché- & Litografiska AB

3

Mars 1953

Arg. 6



BÅGSKYTTE

ORGAN FÖR SVENSKA BÅGSKYTTEFÖRBUNDET

Tidskriften **BÅGSKYTTE**, Svenska Bågskytteförbundets officiella organ
Redaktör och ansvarig utgivare: Gösta Smedel, Regementsgatan 10, Borås
Tel. 142 55.

Prenumerationsavgift: kr. 10 per år, 1/2 år 6 kr. inkl. porto. Postgirok 37 90 05.

Annonspriser:

1/1-sida kr. 100:—, 1/2-sida kr. 50:—, 1/4-sida kr. 25:—, 1/8-sida kr. 15:—.

LINTRÅD

till strängar enligt Åstedt
säljes hos

ALLAN HÖGBERG

Borås

SÄTT STIL PÅ EDRA TRYCKSAKER

Ett modernt maskinsätteri står till Edert
förfogande och levererar snabbt en
förstklassig maskinsats till moderata
priser. Offert på begäran.

Sätt snabbt!

Anlita

**Västergötlands
Maskinsätteri**

Varpargatan 14 — Bråmhult
Telefon 481 46

**Bågskyttekudden
kommer!**

KLUBB-

kompisar!

HENRIKSON

Parkgatan 9 — Borås

förser Eder med

Bågskyttematerial

Välsorterad sportaffär

Rabatt till medlemmar

Telefon 186 41

TURISTER

i Alingsås

God mat och goda bäddar hos

Pensionat Regina

Nygatan 18, Alingsås. Telefon 714

INTRYCK FRÅN BOSÖKURSEN



En klar och överskådlig framställning av bågskytten av idag, som det bedrivs i Sverige och utomlands fick de 40-tal bågskyttarna, 60 hindrades — logibrister, som mött upp när förbundet inledde sin första förenings- och ledarkurs på Bosön över lördag och söndag. Att kursen blev så lyckad ur organisations- och trivselsynpunkt får förbundets sekr. Olle Lifors ta åt sig äran av 14 lektionstimmar på lördag och 8 under söndagen ger belägg för att det arbetades en hel del. Att intresset inte sloknade, trots arbetsbördan, förstod man — ty inte någon kursdeltagare sågs "skolka".

I kursen deltog även representanter från Finland och Danmark. Svenska Bågskytteförbundets ordförande H. Kjellson hälsade välkommen och förbundssekreteraren Olle Lifors orienterade i kursprogrammet.

Som förste föredragshållare stod red. Sten Svenson i Svensk Idrott som talade om Riks-

idrottsförbundets organisation. En punkt som gav stor behållning då man nog i allmänhet vetat alldeles för lite hur denna organisation arbetar. Riksombudsman Henry Ohlsson från Sv. Korporationsidrottsförbundet var nästa talare. Inledningsvis citerade talaren Einar Råberg, som sagt, att det finns fortfarande stora vita fläckar på idrottens karta, och studerar vi de olika åldersgrupperna, skall vi finna, att en mycket stor del av vårt folk lever fullkomligt utan kontakt med fysisk fostran. Korpen som inte förrän i höstas på Bosökurs haft bågskytten på sitt program, ur kurssynpunkt sett, har förstått, att det är en gren som måste tas vara på. Den berikar fullt klart att bågskytten ingår i led med folkporten som sådan. Och under den påföljande diskussionen gavs belägg för att Korpen och RF vandrar hand i hand med undantag att RF får mer taga hand om de stora stjärnorna.

Omslagsbilden: Från vänster: Carl-Henrik Bergström, Sandviken, Stellan Andersson, Alingsås och Hasse Johansson, Norrköping.

Efter en kort rast stod "Ungdom- och juniorverksamhet" som programpunkt med Gösta Smedel, Borås, som föredragshållare. Juniorverksamheten, som är helt ny i bågskyttehistorien, har så smått börjat låta höra av sig. Men, där finns många känsliga punkter, som inte nog kan diskuteras. Talaren har vänt sig till både skolor och hemvärn där han räknat med att någon lärare eller hemvänschef bör stå som ansvarig om pojarna vill lära sig bågskytte. Ja, talaren gick så långt att han önskade föräldrarnas medgivande att det sätts bäge och pillar i handen på dem. Det största kruzet är emellertid ledarfrågan. En ledare behöver inte vara en duktig bågskytte, bara ledaranlag finnes. Ungdomskonsulenterna på de olika platserna kan man kanske diskutera frågan med och höra deras uppfattning och få fram hur de ser saken.

Tellina.

Jag hade inte tillfälle deltaga på lördagens förmiddag, utan kom lagom till lunchen. Intrycket av Bosön blev enbart positivt. Kursledaren Lifors tog emot och vi installerades på "luckan". Man lade beslag på en av sängarna, på vilken lakan och filter låg prydligt ihopvikta. Van som man är, satte man genast igång med bäddningen — det är alltid skönt att ha sådant klart när kvällen kommer. Därefter ner till matsalen, där lunchen väntade. Man hälsade på bekanta och obekanta bågskyttar och slog sig ned vid borden. Det serverades rejäl husmanskost och allt var precis som man kunnat vänta sig av en anläggning för sportsmän. Man fick klara sig själv, se till att man fick sin beskärda del av den framsatta maten, som vare sig var snålt tilltagen eller riklig utan precis lagom och rekommendabel för matvrak med begynnande fetma på mage och ansikte.

Det fanns många obekanta ansikten, men det dröjde inte länge förrän man kände dem

alla. Den största överraskningen för mig var två bågskyttar från Tandbyn i Jämtland, där man knappt hunnit bilda klubb. Och så basen för Bågskytteklubben "Sandödlorna", som var entusiastisk som få. Givetvis var han fältskytt och hade en hel del egna idéer om hur en jaktskyttetävling skall ordnas. Han låter nog höra av sig! Malmö hade också sänt representant. Men var fanns sådana stora klubbar som Göteborg, Örebro m. fl.? Näja, det blir väl flera tillfällen!

Sedan undertecknad lämnat en kortare historik över bågskytteporten och nämnt något om förbundets nuvarande organisation, började eftermiddagens program med ett litet föredrag av Birgitta Bange. På ett mycket trevligt och uppskattat sätt redogjorde hon för bågskyttet som kvinnoidrott och meddelade sina synpunkter och andra kvinnliga bågskyttars på förbundets åtgärder i detta avseende. Hon sade, att s. k. tekniksporter som bågskytte, tennis m. fl. lämpar sig bäst för damer. 50 proc. av kvinnorna torde inte vara lämpade för tävlingsidrott, men som hobby är bågskytte en utmärkt avkoppling. För hemmafruor, med ont i ryggen på grund av disk och barnavård m. m., är bågskytte lämplig som gymnastik för ryggmuskulerna. Den nuvarande bågskytteutrustningen för damerna är inte lämplig. Bågarna är för starka och något bör göras på den fronten för att stimulera fler damer att börja skjuta med bäge. Det bör finnas kvinnliga representanter i såväl förbundsstyrelsen som i de olika klubbstyrelserna.

Sedan var det Gunnar Larssons tur att tala om tävlingsorganisation m. m., och det behärskar denne organisatör till fullo. Han redogjorde för hur man organiserar en tävling av SM-format och hade ju också erfarenhet härav från SM i Västerås för något år sedan, som väl kan anses vara det bäst arrangerade hittills.

Gösta Smedel läste sedan upp en av Lars

Ekegren skriven redogörelse för press- och propagandaverksamheten, kompletterad med några egna synpunkter. Den nya organisationen av presstjänsten inom förbundet klarlades. Den går ut på att landet indelas i fyra distrikt, varvid Ekegren själv svarar för det östra, Viktor Andersson i Malmö för det södra, Patrik Hedendal i Göteborg för det västra och Mattur Larsson i Sundsvall för det norra. Smedel påtalade nödvändigheten av att alla klubbar utser kontaktmän åt pressombudsmännen och för tidskriften Bågskytten.

Sedan förbundsordf. Henry Kjellson lämnat en orientering om federationen och de motiv och synpunkter som gjort sig gällande vid utformningen av dennas stadgar och tävlingsregler, vidtog en i programmet upptagen s. k. organisationsdebatt. S. E. Jansson från Södertälje, som valdes till discussionsordförande, hade till en början svårt att få igång någon diskussion, men så småningom kom en fråga upp, som satte sinna i rörelse. Dessförinnan hade man emellertid diskuterat damidrotten och ungdomsverksamheten. I den förra frågan beklagade sig damerna över att de blivit utan röstberättigad representant i förbundsstyrelsen och menade, att detta skett med ojusta medel och genom överrumpling. Det klargjordes emellertid, att så inte alls varit fallet, ty förhållandet var helt enkelt det, att förbundsstyrelsen måste se sig om efter en ny förbundssekreterare, helst stockholmare, och då fanns inget annat alternativ än att utesluta en annan från Stockholm. Att denna var en dam var en tillfällighet. Beträffande ungdomsverksamheten var Kjellson litet skeptisk mot ungdom och bågskytte, med stöd av tidigare erfarenheter, och menade, att bågskytte egentligen inte är en idrott för ungdom. Den är för lügen och ger inte möjligheter till en sådan utlevelse som ungdomen i regel önskar. Blachingberg menade, att fältskytte har större möjligheter att intres-

sera ungdomen och erfarenheten har också gett belägg för den saken. Smedel hade enbart positiva saker att säga om ungdomsbågskytte och ansåg att vi bör arbeta för den saken och tänka på återväxten.

Hans Johansson, som har det ansvarsfulla värvet att ordna SM i år, lämnade några meddelanden om hur man tänkt sig det hela. Och i detta sammanhang restes frågan, om man inte i år kunde gå in för amerikanska systemet vid stortävlingar, som ger möjlighet att efter första dagens skjutning placera om skyttarna på tavlorna alltefter det resultat de uppnått dagen före. Sälunda skulle de tre resp. fyra bästa skyttarna skjuta på tavla nr 1, de därefter bästa på tavla nr 2 o. s. v. Och nu kom diskussionen igång på allvar. Förespråkarna för systemet menade, att det ur publiksynpunkt skulle vara värdefullt med en sådan rangordning andra dagen. Publiken kan lättare hitta elitskyttarna och dessa kan sinsemellan "bevaka" varandra i stället för att som stundom sker springa från den ena ändan av tavellinjen till den andra för att få reda på en konkurents resultat. Systemet medger också en kamratlig tävling om att komma så nära tavla 1 som möjligt. Gunnar Larsson fann förslaget gott och Hans Johansson blev också positiv sedan han kunnat konstatera, att det inte skulle behöva inverka på det i förväg tryckta programmet. I detta erhåller skyttarna sina startnummer efter lottning, och dessa behöver ju inte ändras därför att de sedan skjuter på andra taylor. Givetvis måste systemet meddelas i programmet, så

**BROSCHYRER-
ETIKETTER**
Bäst i litografiskt tryck
BORÅS KLICHÉ & LITOGRAFISKA A.-B.

att publiken i förväg känner till arrange-
manget. Motståndarna till systemet menade,
att de flesta vill skjuta på samma tavla hela
tävlingen igenom. Man hinner vänja sig vid
en viss tavla och vill sedan inte byta. Vidare
är det i tävlingsreglerna bestämt, att lott-
ning skall ske, och att det skulle strida mot
dessa att ändra tavelnummer andra dagen.
Hur regeln i detta hänseende skall tolkas
blev inte klargjort, men beträffar lottningen
påpekades, att denna inte heller nu är helt
genomförd, ty man placerar ju inte skyttar
från samma klubb på samma tavla. Diskus-
sionen hade kunnat fortsätta, men måste ty-
värr avbrytas. Kanske återkommer frågan i
Bågskyttens spalter.

Efter middagen vidtog samkväm, varvid
en del filmer visades och Carl-Henrik Berg-
ström visade färgbilder från Amerika och
kåserade. Filmerna bestod nästan uteslutande
av jaktfilmer och visade jakt med båge
och pil i Amerika och i Canada. En del var
i färg och synnerligen intressanta. De som
eventuellt tvivlat på pilens möjligheter vid
jakt fick med egna ögon se, hur effektiv den
är. Man sköt rådjur, älgar och björnar med
samma effektivitet. På ett ställe fick man till
och med se (i färg!), hur man passerar ett
nerskjutet rådjur. En del av damerna vände
bort blicken vid det tillfället! Förutom jakt-
filmer fick man se en ultrarapidfilm, gjord
av SEEFAB, som tydligt visar pilens och
strängens svängningar efter avsläppet.
Strängen fladdrar som en flagglinna i storm
och pilen vippade på "stjärten" som en sim-
mande fisk. Man kunde också se hur båg-
lemmarna svängde. Men nog saknade man
instruktionsfilm i bågskytte! När får för-
bundet råd med att göra en sådan? Ja, ju
fler vi blir desto större möjligheter får vi att
gå iland med en sådan sak. Förr eller senare
måste vi ha en sådan film och det var kan-
ske flera med mig som tyckte det var litet

tomt med bara jaktfilmer vid en träff som
denna.

Efter en mer eller mindre sömlös natt
med snarkningar från alla håll och roliga
historier surrande i huvudet började sönda-
gens program med ett föredrag om före-
ningsverksamhet av Pontus Lindberg. Efter-
som fältskyttekommittén under den timmen
passade på att fastställa protokoll för jakt-
och fältskytte, kan jag inte referera vad det-
ta föredrag handlade om. Men efter Pontus
Lindberg framträdde nestorn Kjellson igen
och nu var han på sin mammas gata. Han
redogjorde i ett mycket intressant föredrag
för bågskyttesportens tekniska sida. Med
kurvor och diagram visade han, vilka kraf-
ter som uppstår i båglemmarna, pilens böj-
ningsegenskaper m. m. Vi fick alla en in-
blick i bågskyttesportens tekniska sida, men
för att inte göra det för svårt kunde han ba-
ra röra sig på "ytan" av den vetenskap som
denna sida innefattar. Klart är emellertid
att den moderna stål bågen inte tillkommit

VÄRTONER



Vår tecknare söderifrån har sänt oss
denna vårtrudulutt.

SKÖVDE- JAKTEN!

S B K inbjuder härmed till
Jaktskyttetävling

söndagen den 19 april kl. 11.00

Vandringspris i lagtävling vari de
två bästa herrarna och bästa dam
från samma klubb räknas.

Startavgifter: Sen. kr. 7.— Jun. kr. 4.—
Lag kr. 10.—

Samling vid Järnvägsstationen, Skövde
kl. 10,30. Anmälan till K. E. Johansson
Pentagårdarna, Skövde.

Med bågskyttehälsning
Skövde Bågskytteklubb

av en slump, utan det ligger många experi-
ment och mycket matematik bakom. Och
att det sedan krävs en del — cirka 100 oli-
ka operationer — för att tillverka stål-
bågen gjorde sedan Bergström klart för oss.
Han förutskickade också, att de som väljer
Sandviken vid uttagningstävlingarna för NM
kan bespeta sig på ett intressant besök i den
fabrik och på de platser bågen och dess ut-
gångsmaterial kommer från och tillverkas.
I sammanhanget framkommer också, att or-
saken till Apollo-bågens bättre kast helt en-
kelt ligger i att man "tagit ut" mer av ma-
terialer, vilket innebär kortare livslängd än
SEEFAB-bågen. SEEFAB vill inte på be-
kostnad av säkerheten öka kastförmågan
hos bågen, utan man undersöker andra vä-
gar för erhållande av bättre kast.

Efter stålmaterialen kom turen till bågar
och pilar av trä, och här visade sig Gert
Spicker från Igelboda vara en stor auktoritet
på området. Intressant och medryckande
redogjorde han för hur man tillverkar en
träbåge, och det var nog många med mig
som för första gången fick en inblick i vad
detta innebär. Framförallt måste man ha tå-
lamod och åter tålmod, ty en riktig träbå-
ge görs inte på en kafferast Dessutom måste
man givetvis ha lämpliga verktyg och an-
lag för finsnickeri och känna till de lämp-
ligaste träslagen och deras inköpsställen. Att
det inte finns någon svensk litteratur på
området framgick tydligt. Här måste man
vända sig till utlandet, främst Amerika, och
att Spicker studerat den tillgängliga littera-
turen framgick klart av de amerikanska ut-
tryck han använde och hade svårt att över-
sätta till svenska. Säkert har det tagit många
år för honom att lära känna denna intres-
santa sida av bågskyttesporten, en sida som
vi kanske lite var borde intressera oss me-
ra för än att bara nå toppresultat med fär-
digköpta grejor. Man får nog ut mera av
bågskyttesporten, om man som Spicker skju-
ter med egenhändigt tillverkade bågar och



I. F. ULVARNA
inbjuder härmed till
ULVJAKTEN

fältskyttetävling

för damer och herrar

Söndagen den 17 maj (årligen den 3:je
söndagen i maj)

Tävlingen omfattar: Dubbel svensk
Jaktskytterond.

Klasser: Instinktiva- och märkesskyttar
Startavgifter: Indv. 5 kr. Lag 10 kr.
(3-manna).

Anmälningar och startavgifter tillhanda
senast den 9 maj under adress: Hasse
Spiik, Ibsengatan 41, Bromma. Postgiro
453793. Ingen efteranmälan.

Närmare uppl. ang. tid, plats och rum
meddelas senare.

I. F. Ulvarna Bågskyttesekt.

pilar, och det måste ligga en särskild tjustring i att för första gången stränga och pröva en båge som man själv gjort. Först då kan man känna sig som en riktig bågskytt.

Eftermiddagens program inleddes med teori och praktik i tavelskytte. Vi höll till i idrottshallen och världsmästaren Stellan Andersson var instruktör. På skjutlinjen stod sådana duktiga skyttar som Hans Johansson, Wirén från Ulvarna och Bergström från Sandviken, så det kanske inte var så mycket för Andersson att lära ut just vid det här tillfället. Idel guld i tavlorna! Skyttarna studerades noggrant av deltagarna och nybörjarna fick säkert en hel del att tänka på.

Efter tavleskyttet blev det fältskyttarnas tur och Håkan Blechingberg redogjorde då först för fältskyttereglerna och demonstredade de taylor som användes både här hemma och i U.S.A., fältskyttets hemland. Där efter vidtog demonstration i instinktiv skjutning av Sjöström och Spicker från Igelboda samt Bergström från Sandviken, vilken behärskar båda stilarna lika bra. Och lita på att precisionen var stor! Att det går att skjuta enbart med "känslan" fick vi alla bevis för och att stilen kommer att breda ut sig inom fältskyttegrenen kan man vara säker på.

Sedan Lifors avslutat kursen och tackat alla medverkande och deltagare samlades man till den sista middagen på Bosön för den här gången. Slutintrycket av kursen blev för min del positiv. Lifors har lagt ner ett förtjänstfullt arbete och haft en hel del extra arbete för dess ordnande. Vad man saknade var litet mera tid för diskussion, men den saken kan ju lätt rättas till vid kommande kurser. Att sådana kommer att fortsätta kan man vara säker på och att vi behöver dem är lika säkert.

Tomas Bolle.

Birgitta Bange:

Dambågskytte



Bågskytten är nog en av de idrottsgrenar som bäst lämpar sig för kvinnor, vilket man får belägg för om man skulle hamna på ett engelskt mästerskap. År 1950 hade jag förmånen delta i Oxford och jag häpnade då c:a 95 kvinnliga skyttar ställde upp, det var jag minsann inte van vid från våra SM-tävlingar. Nu har förstås England ett litet försprång eftersom de utövat sin kära sport under c:a 3 seklers tid och vi inte bedrivit den rationellt förrän i slutet på 1920-talet sedan Klas Lundin tagit initiativet till Stockholms Bågskjutningsklubb.

Nu har emellertid förbundet beslutat att vi skall försöka få vind i seglen och som första åtgärd tillsattes en damkommitté, bestående av: Birgitta Bange, Falun, Gun Ellinge, Borås och Elsa Waldenström, Stockholm.

Klubbspalten

ALINGSÅS BÅGSKYTTEKLUBB

Alingsåsskyttarna har nu avslutat sin inomhussäsong. Som facit kan sägas att säsongen varit mycket god, och flera utmärkta resultat har nåtts, både individuellt och i lagsammanhang. I månadstävlingen inomhus, i vilka de 3 bästa av 5 skjutningar räknas, hemfördes segern av Thure Sandsten med 2230 p. med Stellan Andersson, 2.175 p. och Karl Olausson, 2032 p. närmast. Damklassen vanns av Gun Persson på 1138 p. och juniorklassen av Claes Jakobsson med 1126 p. I Förbundets korrespondentstävling har klubbens skyttar gjort sin hittills bästa insats, och laget låg efter andra omg. endast 18 p. efter ledande Örebro. I 3:e omgången som vi sköt den 12 ds blev resultatet goda, och vi avvaktar med spänning den slutliga

va fräschas upp litet både invändigt och utvändigt. Och alla vi yrkesarbetande varelser, dagarna blir längre och det dröjer inte många veckor innan det är så pass ljukt att även vi kan hinna ut och skjuta litet.

Från och med detta nummer av Bågskytten kommer damerna att få sin egen sida i tidningen. Har ni något ni vill delge era kamrater sänd i god tid in det till red. av Bågskytten. Eller har ni saker och problem ni vill diskutera med oss så sänd det till vår damkommitté adress:

Birgitta Bange, Kvarngatan 2, Falun, Gun Ellinge, Regementsgatan 12, Borås och Elsa Waldenström, Banérgatan 54, Stockholm.

Ju flera medarbetare ju mera givande och roligare blir det. Framför allt, låt oss gå en damernas bågskyttesommar till mötes!

Gitt.

Vid den nyligen anordnade Bosö-kursen diskuterades det till långt fram på nätterna hur vi i denna kommité bäst skulle börja och hur den skulle organiseras upp. Att något måste göras för att först och främst få den riktiga kontakten med damerna var vi snart på det klara med.

Vi uppmanar nu alla klubbar att skicka in namn och lite uppgifter på en man eller kvinna som har intresse och är villig att stå i kontakt med damkommittén och föra sina resp. kvinnliga skyttars talan och önskningsar. Och vi uppmanar Er — gör det omgående. De klubbar som inte har damer i sin klubb — skriv till vår kommitté och vi skall hjälpa Er lösa frågan.

Och ni på spinsidan! Vänta er inte att det skall flyga stekta sparvar i mun, utan ta litet eget initiativ, försök få era kamrater med er ut, ta barnen med er då ni går och tränar en vacker vårförmiddag, det är bara skönt för dem att komma ut och det behöver nog ni också till omväxling med allt hushållsarbetet. Nog kan ni väl ett par förmiddagar i veckan ägna er åt er själva, visserligen syns ju alla skavankerna så förtvivlat väl nu när vårsolen tittar fram, men det är säkert minst lika viktigt att vi själ-

Linnesträngar

till CENTAUR, TIGER, DIANA och APOLLO

Flyttbart munmärke monterat.
Limmade, sträckt, töjningsfria.
Hållbara.

Pris pr styck kr 3:50.

5 styck fraktfritt

Rabatt till klubbar.

Vid best. av *Apollo* uppgiv längd

E. ARTUR LARSSON

Tuna-Hästberg

resultatlistan. 2 klubbmatcher mot Uddevalla har utkämpats och båda har resulterat i klar alingsåsseger. Den första matchen gick i Alingsås den 15 febr. och siffrorna blev då ABK 3499 mot UBK:s 3232 p. Stellan blev bäst ind. med Olausson, Hjalle och Ellen J.!!! närmast. Returmatchen gick i Uddevalla den 15 mars och här segrade Alingsås på smått fenomenala 4129 p. mot UBK:s 3716 p. ABK:s 61mannalag bestod av: Stellan (728), Thure Sandsten (718), Conny Bruto (692), Alvar Lycke (682), Karl Olausson (658) och Folke Bruto (651) p.

Närmast på programmet har vi nu vår fältskjutning den 12 april och till denna hälsar vi alla bågskytter hjärtligt välkomna.

Arne Björkman.

BORÅS BÅGSKYTTEALLSKAP

Vi har just startat vår bågskyttekurs med ett 70-tal deltagare så på intresset kan vi inte klaga. Som lärare fungerar Nils Lundberg, Folke Andréasson, Helge Högfeldt, Allan Billö och undertecknad. Kursen omfattar tolv timmars teori och praktik och vi håller till i vår stuga. Så har vi samtidigt lite kaffesamkväm varvid våra damer svarar för kaffekokningen.

Att märka: Ett tiotal damer samt lika många juniorer deltagar. Vi hoppas att alla blir medlemmar.

Med bågskyttehälsning

Harald Åstedt.

BÅGSKYTTEKLUBBEN GRIPEN MALMÖ

Den nyaste bågskyttesammanslutningen i Malmö är Bågskytteklubben GRIPEN. Klubben startades i somras och den fick genast stor anslutning och för 1953 har redan ett fyrtiotal, alla aktiva skytter, anmält sitt inträde i klubben. Det är till stor del korpsskytter som ingår som medlemmar, enär även

dessa skytter velat ansluta sig till Svenska Bågskytteförbundet. Det är deras goda resultat i korp-tävlingarna som sporrat dem till att även få göra sin insats i större sammanhang, såsom vid DM och SM.

Klubbens styrelse hade utlyst tävling om klubbmärke och klubbnål och till årsmötet den 23 jan. hade inkommit inte mindre än 17 förslag. Märket fastställdes genom slutan röstning där även klubbmedlemmarnas damer fick deltaga. S. G. Håkansson's förslag gjorde det bästa intrycket och detta vann också med övertygande röstmarginal. Nu hoppas vi, att märket snabbt skall godkännas så att det kan bli klart till utomhussäsongen.

Vi hoppas på ett gott samarbete och ett rikt tävlingsutbyte med andra klubbar, icke minst med de två andra klubbarna i Malmö.

Vi ha genom tidskriften Bågskytten erhållit kontakt med den danska klubben Lyngby Bueskyttelag och två tävlingsutbyten blir det med denna klubb under 1953.

Klubbens adress är:

c/o C. G. Håkansson, Pilgården rum 10, IV, Malmö

Kj. B.

SANDVIKENS BÅGSKJUTNINGSS- KLUBB

Vi hade årsmöte den 24 febr. med ett 20-tal medlemmar närvarande. Årsfesten tar vi om några veckor. Carl-Henrik Bergström blev omvald till ordförande och övriga ledamöter blev Bror Holmberg, Tomas Bolle, Folke Eriksson, Ivar Källström, Helge Panth och Ivar Sjöberg. Som suppleanter valdes Barbro Eriksson och Mats Vikström. Barbro skall närmast ägna sig åt damerna och Mats åt fältskytteverksamheten. Den senare tränger på alltmer och styrelsen blev litet överraskad och överrumplad i sina årsmötesplaner genom att jaktskyttarna slagit sig ihop om en skrivelse i saken och fordra-

de mer intresse för sin verksamhet. Eftersom man inte varit ute i stadgeenlig tid med "petitionen" kunde den inte formellt behandlas, men den blev föremål för diskussion efter årsmötesförhandlingarna. Nå, nu kan man ju inte precis påstå, att vi i vår styrelse inte skulle vara fältskytteintresserade, så någon fara på taket är det nog inte, men det är ju roligt när intresset är så pass stort att man t. o. m. kommer sig för att skriva en inlaga, ty det skall gudarna veta att sådant förekommer inte så ofta! Men vi har problemet inpå knutarna — nämligen om man skall dela upp sig, så att fältskyttarna inte behöver gå och lalla på taveltskyttebanan för att överhuvud få skjuta. En uppdelning kostar pengar och dubbel antal funktionärer, och var skall man ta dom? Inför både NM och VM inpå knutarna dominerar tavelskytten, det kan inte hjälpas, och fältskyttet kommer i andra hand än så länge, men det kanske blir förändring på den punkten snart nog. Så snart SM är över blir vi emellertid fältskyttar allesammans i vår klubb, den saken är klar!

Av styrelseberättelsen framgick, att vi till den här säsongen äntligen får vår bana iordning efter två års uppehåll. Den har varit uppgrävd för en ny avloppsledning och stadens fäder har som vanligt haft svårt att komma sig för med reparationer. Under de två sista åren har vi haft en bit på c:a 5 meters bredd att träna på med lera och gräs om vartannat, och det har ju inte precis stimulerat till något större intresse för närvarande av nya medlemmar och sådant. Som tur är har dock ryggraden i klubben, bestående av våra elitskytter, hållit det hela flytande, men nu tänker vi försöka sätta igång på allvar. Årets händelse blir förstas uttagningstävlingen för NM, som vi hade tänkt skulle utgöra den s. k. nyinviingen av banan. Till NM planerar vi ett program, som kommer att bli mycket tilltalande, även för dom som bor i de södra delarna, och vi

återkommer i bågskytten senare. Sedan har vi förstas Flintspelen i höst, som kommer att bli medelpunkten för många fältskyttar.

Barbro Eriksson blev givetvis klubbens bästa skytt på damsidan med segrar i alla tävlingar hon ställt upp i utom i VM-uttagningen (tvåa) och i VM, alltså även fältskyttetävlingar. Hon blev DM-mästarinna och satte 5 nya distriktsrekord och 8 nya klubbrekord. Vårt damlags seger i SM 1952 går givetvis till annalerna också med stolthet. Vi har nu under klubbens levnad haft SM-mästare i alla klasser utom damer individuellt, men siktar givetvis på det också något kommande år.

På herrsidan har framgångarna växlat. Lindberg blev klubbmästare för femte året i följd och satte två nya klubbrekord. Eftersom våra klubbrekord faktiskt inte är så oävna, vill vi gärna offentliggöra dom här, så kan övriga klubbar ta och jämföra. 90 m — 375, 70 m — 332, 50 m — 188, LH — 871, 50 m — 255, 35 m — 255, 25 m — 262, KH — 754, Tot — 1615. Damer: 70 m — 278, 60 m — 256, 50 m — 221, LH — 722, 50 m — 214, 35 m — 206, 25 m — 206, KH — 597, Tot — 1254. Barbro har alla kvinnliga rekord och Sture alla manliga utom på 70 m, som innehas av Gunnar Karlsson, klubbens oldtimer. Bergström blev DM-mästare efter hård kamp med Karlsson. Lindberg var inte med, men man vet ju inte om detta betytt någon ändring. Holmberg blev klubbens bästa vid VM-uttagningen. I fältskytte har K. B. Sjöblom dominerat med två in-teckningar i två vandringspriser. Vid DM satte klubbens herrlag nytt rekord på långhåll. Vi är mycket nöjda med det år som gått och hoppas på lika gott år 1953.

Årsmötet blev som vanligt också inkasseringmöte och vi lyckades pressa ut ytterligare några tiotus av fem nya prenumeranter på Bågskytten. Den allmänna meningen var, att Bågskytten blivit mer värdefull nu sedan

den utkommer varje månad och därmed blir mer aktuell, även om den på grund därav blir tunnare i innehåll. Ett villkor är naturligtvis att antalet prenumeranter ökar och att klubbarna utnyttjar tidskriften för sina egna meddelanden m. m.

Tomas Bolle.

STOCKHOLMS BÅGSKJUTNINGSKLUBB

Vid Stockholms Bågskjutningsklubb's årsmöte på torsdagen omvaldes Lars Ekegren till ordförande. Övriga styrelseledamöter blev Vilhelm Carlsson, Maus Evans, Edvin Höglund, Sigrid Johansson, Henry Kjellson, Carl-Roland Martin och Essie Strassman, med Hans Deutgen och Anders Hårde som suppleanter. Till revisorer valdes Tina Kjellson och Hertha Lindström, med John Edengårdh och Gunnar E. Johansson som suppleanter.

Efter årsmötet följde utdelning av erövrade stipulationsmärken och priser. Sigrid Johansson erhöll därvid elitmärket. Det var första gången i Sverige som detta märke utdelades till en kvinna.

Tandsbyn Bågskytteklubb i Jämtland är en förening som säkert kommer att höra av sig vad det lider. Föreningen är ännu inte ansluten till förbundet men blir det snart. Två deltagare skickade föreningen till Bosön för studier i bågskytte teknik. Några dagar efter dimper en stencilrad klubbtidning ner på sekr. bord vari man refererar Bosökursen. Tidningen heter Bågspännaren och är i sanning mycket intressant och redaktörerna heter Hugo Mattson och Kurt Johansson. "Konkurrentorganet" tillönskar Bågspännaren och Tandsbyns BK god fortsättning. Bli inte ledsna om vi knycker "Onsdagsträff i Storstugan" så fler läsare få taga del av träffen. Om vi knycker av varandra så jämnar det ut sig.

L.

TIBRO BÅGSKYTTEALLSKAP

Vi har inlett årets tävlingar med januariomg. i inomstävlingen. Resultatet blev bra med tanke på att vi disponerar banan endast för tävlingen, och endast skjutit några inskjutningar några dagar före. Hade vi haft tillfälle till träning tror jag resultatet skulle blivit något bättre.

Till våren står vår nya träningsbana färdig, även om mycket arbete återstår att göra på den. Vi har hyrt mark till denna bana, och under förra året besödde vi den, samt inköpte en materialbod som vi satt upp vid banan. Vi kommer till våren att söka nya anhängare till bågskyttesporten, framförallt då damer och juniorer. Juniorerna kanske kommer att bli ett problem, men där gäller det framför allt att skaffa en ledare som kan ta sig an juniorerna, och ge dem råd och anvisningar samt framför allt inpränta gällande säkerhetsföreskrifter.

Gösta Wabll.

IF Ulvarna vill i korthet meddela alla de som tänker starta på Ulvjakten (se annons) må betänka att det säkerligen kommer att bli svårt att få rum i Stockholm då man i Stockholm firar 700-årsjubileum och många turister strömmar till. Därför ett gott råd. Kontakta exempelvis Hotellcentralen, Centralstationen, Stockholm, tel. 111212. Sedan meddelar ni IF Ulvarna och saken är klar.

HOTELLRUM

På grund av STOCKHOLMS 700-års jubileum och en del kongresser bl. a. inträffar Tjänstemannakongressen samma datum som Ulvjakten, vill vi påpeka det faktum att hotellrum måste beställas i mycket god tid för att överhuvudtaget kunna erhållas. Lättast beställas rummen genom Hotellcentralen, Centralstationen, tel. 11 12 13.

Att vara gift med en bågskytt

Kända bågskyttars fruar i strålkastarljuset

Hur är det att vara gift med en bågskytt? Tycker hustrun hon blir lämnad ensam för mycket, medan mannen går till sin träning flera gånger i veckan under säsongen? Bli inte stämningen nervös i hemmet strax före tävlingarna? Måste mannen hålla särskild diet, för att bevara sin kondition? Signaturen har vänt sig till några av våra bågskyttars fruar, vilka i detta och några följande nummer ger oss sin syn på saken.

Det hela började med att redaktörens panna låg i djupa veck. Vem som helst kunde se att bekymren för sin tidnings vara eller icke vara tyngde honom. Nog hade en hel del prenumerationer strömmat in, men ännu återstod det många och tryckningen av tidningen plus distributionen av densamma plockade fort till pengar som måste pungas ut.

Något måste göras och det snart, tänkte jag. Men vad? Och vad kan jag göra?

Jo, om jag blev skrivbordsskytt och bredvid tog lite annonser så skulle nog läget se ljusare ut. Min träning inför den stundande säsongen har jag i alla fall fått lägga på hyllan tills vidare. Ja, så blev det denna artikel och fler följer.

I Stellan Anderssons gästfria hem i Alingsås står 1952 års världsmästare i bågskytte själv på trappan och tar emot som om man vore en kär gammal vän (åja, kompisar är man väl i alla väder fast en har blivit världsmästare och en annan skrivbordsskytt). Mitt egentliga ärende hade jag inte framfört tidigare utan först när jag satt mig riktigt bekvämt och skönt tillrätta gav jag lite ori-

entering. Ett tacksammare intervjuoffer kunde jag inte fått i startgroparna än fru Dagny själv.

— Ja, jag klagar inte i egentlig mening, säger hon, ty jag är själv intresserad. (Det kan vi bågskyttar intyga, ty vem har inte i ur och skur sett fru Dagny bland åskådarna vid de olika tävlingarna.)

— I Bryssel, på VM, var Du med där också?

— Nej, det var jag inte. Det hade blivit alldeles för dyrbart. Stellas pappa och jag följde Stellan till taget.

— Å de var allt? säger jag.

— Ja, förutom att vi lovade honom en bil om han kom hem som världsmästare, så lite trodde vi på det.

— Och bilen fick han?

— Inte kunde det bli någon bil inte. Ja, det var riktigt synd att vi sa så. Fru Dagny fick vid den sista meningen något så varmt och mjukt över sig. Man riktigt kän-



Dagny Andersson

de hur stolt och lycklig hon är med sin Stellan.

— Annars går dagarna lugnt och stilla med träning då och då för maken?

— Vi har, för att lösa hemlivets bästa delat upp veckans dagar. Cirka tre kvällar i veckan tränar Stellan och ett par kvällar är det min tur att ägna mig åt mitt intresse. (Intresset just den kvällen skulle bli en möhippa). Det värsta är att man kan aldrig bestämma något före om man t. ex. skall bort. Ofta kommer det en tävling eller något annat med bågskytten ivägen.

— Stoppa nerverna i hemmet strax före en stor tävling?

— Det är nog bara på morgonen, innan tävlingen, som Stellan är lite nervös. Inte så lite heller förresten. Men man får låtsas som ingenting och på så sätt söka lätta det för honom.

— Diet? Särskild motion?

— Ingen diet för att hålla sig i form inte. Nej, han äter allt. Beträffande motionen är han ofta ute och springer lite lätt fram på värdkanten. Tipset gav Lars Ekegren i bågskytteförbundet förra året och menade på att Stellan skulle sköta sig på detta sätt, ty han hade stora utsikter att få följa med till VM i Bryssel. Och det gick ju bra för honom.

Här avbryter Stellas och fru Dagnys lilla 6-åriga dotter:

— Tänk att jag aldrig kan få stå i tidningen och bli fotograferad som pappa. Det är ju bara pappa, å pappa.

— Är du inte glad för att pappa är så duktig?

— Joo, de' är jag allt.

— Du har så kända långbyxor på dej, tycker jag. Hade jag haft en kamera med mej skulle jag ha fotograferat dej, så kanske du också kommit i tidningen. Men, en annan gång blir det din tur.

— Tanten kan gärna få mina långbyxor med sej hem.

FÄLT- BÅG- SKYTTE



MASTERSKAPSTÄVLINGAR FÖR SM OCH DM, INSTINKTIV KLASS OCH MÄRKESKLASS

Utöver bestämmelserna i övriga kapitel av denna instruktion gäller följande:

1 SM anordnas av förbundsstyrelsen eller av därtill utsedda arrangörer på av förbundsstyrelsen fastställda tider och platser. Skriftlig ansökan om tillstånd att arrangera SM skall jämte ekonomisk förhandskalkyl i vanlig ordning (jämför förbundsstadgarna § 11) insändas till ordinarie förbundsmöte närmast före SM i fråga.

Just då tittade en bit av den anderssonska nötkärnan fram. Att själv ha chansen bli fotograferad i sina pantalonger var redan glömt. Försynt och tillbakadragen när det gällde henne själv. Tanten kunde så gärna få långbyxorna, när nu tanten tyckte så hemskt mycket om dem.

Vi bågskyttar som stått med Stellan i vått och torrt på tävlingar i och utanför landets gränser, vi vet hur försynt och tillbakadragen han visar sig och vi vet hurudan god sportsman han är. Inte bara på ytan utan ända inneifrån och det är väl så vi vill ha våra bågskyttar.

Tellina.

Arrangörsatagandet är frivilligt för föreningarna. Förbundsstyrelsen beslutar om SM-arrangörer, som utan dröjsmål under rättas om beslutet.

2 SM avser två klasser, instinktiv klass och märkesklass.

a individuellt mästerskap för herrar på dubbel fältskytterond och dubbel jakt-skytterond

b individuellt mästerskap för damer på dubbel fältskytterond och dubbel jakt-skytterond;

c lagmästerskap för herrar — för varje till lagmästerskapstävlingen anmäld förening räknas de tre bästa manliga skyttarnas sammanlagda SM-poäng; mästerskapet tillfaller den på detta sätt segrande föreningen;

d lagmästerskap för damer — för varje till lagmästerskapstävlingen anmäld förening räknas de tre bästa kvinnliga skyttarnas sammanlagda SM-poäng; mästerskapet tillfaller den på detta sätt segrande föreningen.

3 SM-tecken skall vid varje SM utdelas till: Segrande herre, segrande dam, segrande lag i herrklass och segrande lag i damklass. Miniaturtecknet tilldeles varje man respektive dam i segrande lag, men lagmästerskapstecknet är respektive klubbars egendom.

4 DM anordnas genom varje distriktsförbundsstyrelses försorg enligt denna instruktion, ehuru på enkel fält- respektive jakt-skytterond. I övrigt gäller enligt Sv. Bågskytteförbundets styrelse utfärdade bestämmelser.

TÄVLINGSREGLER

Beträffande materielen

5 Bågar och pilar av alla slag är tillåtna.

6 Siktapparater är förbjudna. Optiska mätinstrumenten, kikare, mätstickor eller andra hjälpmedel för underlättande av av-

ståndsbedömning eller kontroll av träffbild är icke tillåtna.

7 Pilarna skall vara märkta med skyttens namn eller initialer samt dessutom nummerade.

För märkesklassen gäller:

8 a Siktmarke på bågen bestående av blyertsstreck, plåsterremsa, enkel gumminod om båglemmen eller motsvarande av plastmaterial är tillåtet;

b Munmarke på strängen är tillåtet.

c Siktmärket får fritt flyttas under tävlingens gång.

För instinktiv klass gäller:

9 a Inga som helst riktmedel får användas vare sig på båge eller sträng.

b Vid instinktivt skytte skall bågen hållas lutande så att varken strängen eller hemliga märken på bågen kan användas som siktmedel.

Måltavlor

10 Fältskyttetavlor.

a 60 cm i diam. på avstånd mellan 70 och 45 meter.

b 45 cm. i diam. på avstånd mellan 45 och 30 meter.

c 30 cm. i diam. på avstånd mellan 30 och 10 meter.

d 15 cm. i diam. på avstånd mellan 10 och 5 meter.

11 Tavlorna skall vara 2-ringade. Inre ringens diam. skall vara hälften av yttre ringens. Tavlorna a, b och c skall ha en riktpunkt i centrum med 7 cm diam. Riktpunkten på tavla d skall vara 2 cm. Tavlorna skall vara utförda på ljus botten med tunnast möjliga ringar. Riktpunkten skall vara svart. Tavlorna a, b och c skall vara tryckta på samma pappersformat.

12 Poängberäkning:

Träff inom inre ringen inklusive riktpunkt 5 poäng, träff inom yttre ringen 3 poäng.

13 Jaktsskyttetavlor skall bestå av djurfururer och vara godkända av Sv. Bågskytteförbundet. Jaktsskytteronden skjutes enligt följande:

a Figur med 30 cm ring på avstånd mellan 60 och 45 meter.

b Figur med 22,5 cm ring på avstånd mellan 45 och 25 meter.

c Figur med 15 cm ring på avstånd mellan 25 och 10 meter.

d Figur med 7,5 cm ring på avstånd mellan 10 och 5 meter.

14 Förutom denna ring skall på varje figur finnas en konturlinje, som avgränsar icke vitala delar (öron, ben, svans etc.)

15 Poängberäkning:

Träff inom ringen med 1:a pilen 20 poäng.

Träff inom ringen med 2:a pilen 15 poäng.

Träff inom ringen med 3:e pilen 10 poäng.

Träff inom konturlinjen med 1:a pilen 15 poäng.

Träff inom konturlinjen med 2:a pilen 10 poäng.

Träff inom konturlinjen med 3:e pilen 5 poäng.

Beträffande skjutningen

16 En fältskytterond skall omfatta 20 mål. Mot varje mål skjutes 4 pilar.

17 En jaktsskytterond skall omfatta 20 mål. Mot varje mål skjutes max. 3 pilar, som skall skjutas i nummerföljd. Skjutningen upphör så snart poänggivande träff noterats.

18 Ronderna kan skjutas i valfri ordning enligt tävlingsledningens bestämmande.

19 Skjutning skall ske under fältmässiga förhållanden, vilket innebär att skjutningen skall ske i olika ställningar: sittande, hukande, knästående och stående.

20 Vid skjutning skall skytten stå omedelbart bakom det märke, som anger skjut-

platsen. I öppen terräng kan, med skjutlagschefens medgivande, flera skyttar skjuta samtidigt.

21 Skytt, som inte skjutit sina pilar, får inte vistas mellan skjutplatsen och målet.

22 Före tävlingens början uppdelas skyttarna i skjutlag om lämpligen 4 skyttar. Inom varje skjutlag utser tävlingsledningen en skjutlagschef. Denne utser protokollförare och markör.

23 Inom varje skjutlag utser skjutlagschefen A. B. C och D-skytt. A-skytten skjuter först vid första målet, B-skytten vid andra och så vidare i roterande ordningsföljd.

24 Vid tävling, där flera skjutlag förekommer, skall dessa utplaceras på banan enligt tävlingsledningens bestämmande. Skjutningen påbörjas samtidigt av samtliga A-skyttar på gemensam signal.

25 Provschott på tävlingsbanan är förbjudna. Före tävlingens början är provschott tillåtna på härför avsedda tavlor.

26 Tappad pil, ((misslyckat schott) där pilen inte far längre än att skytten kan nå den med bågen från skjutplatsen, räknas ej avlossad.

27 Vid markering går samtliga skyttar fram till tavlan. Inga pilar får röras innan poängvärdet protokollförts. I tveksamma fall om pils poängvärde avgör skjutlagschefen.

28 För pil, som skär eller tangerar gränslinje räknas den högre poängen. Detta gäller både fält- och jaktsskytteronden.

29 För poänggivande pil, som studsar eller går helt igenom såväl tavla som pilfång, och om detta observeras av minst en medtävlare, markeras i fältskytte 3 poäng, i jaktsskytte 15, 10 eller 5 poäng beroende på pilens ordningsföljd.

30 Om pil träffar nocken på en i tavlan sittande pil och därefter fastnar i tavlan, räknas poäng efter var pilen fastnar. Fallor sådan pil till marken räknas det som studs. Teleskopar en pil en i tavlan sit-

rande pil räknas samma poäng för båda.

31 Rikoschetterande pil måste fastna i tavlan för att ge poäng.

32 Om skytt avlossar mer än reglementsenligt antal pilar mot ett mål räknas motsvarande pilars lägsta sammanlagda poängvärde.

33 Vid lika poäng i fältskytteronden avgör högsta antal träff i tavlan. I jaktsskytteronden avgör minsta antal lossade pilar.

34 Skyttarna får inte hjälpa varandra med lägesangivelser eller avståndsbedömning. Skytt får icke mottaga sådan hjälp på något sätt.

35 Skjutprotokoll skall vara undertecknat av protokollförare och skytt.

36 Skytt skall iakttaga hänsynsfullt, sportsligt och korrekt uppträdande på tävlingsbanan. Han får icke uppträda störande för annan skytts koncentration på skjutplatsen.

37 Tävlingsledningen kan omedelbart avstänga skytt från pågående tävling, om denne bryter mot tävlingsreglerna.

Rekord

38 Officiella rekord noteras icke.

Fältskyttebanan

39 Fältskyttebanan skall vid SM bestå av 20 i ordningsföljd nummerade mål (fältskyttetavlor) och skall beträffande skjutavstånden vara sammansatt så att minst 4 tavlor av var och en av de tre större formaten och minst två av det mindre formatet förekommer. Vid DM är tillåtet att använda 10-målsbana, som går två varv. Dock skall vid 10-målsbana några avstånd ändras före andra varvet.

40 Skjutplatserna skall vara utmärkta med nummerade pålar eller dylikt. Vid fältskytteronden skall antalet skjutplatser mot ett och samma mål varieras enligt nedan:

a 4 pilar från samma skjutplats

b 2 pilar från två olika skjutplatser.

c 1 pil från fyra olika skjutplatser.

SM-bana skall ha minst 5 mål enligt punkt b och minst 3 mål enligt punkt c. Skjutplats enligt a skall vara utmärkt med målets nummer angivet på en påle e. d.

Skjutes enligt b skall vardera skjutplatsen vara utmärkt med en påle e. d. försedd med AB resp. CD. Målets nummer anges på särskild påle.

Skjutes enligt c skall varje skjutplats utmärkas med A. B. C och D. Målets nummer anges på särskild påle.

41 Då flera skjutplatser mot ett och samma mål förekommer bör det längsta och kortaste avståndet hållas inom det för tavlan fastställda.

42 Vid varje skjutplats anslås skjutställning, om den avviker från stående.

Jaktsskyttebanan

43 Jaktsskyttebanan skall bestå av 20 i ordningsföljd nummerade mål, djurfururer.

44 Vid skjutning av jaktsskytteronden kan endast en skjutplats per mål förekomma. Skjutplatsen utmärkes med påle e. d. som anger målets nummer.

Vid uppläggning av banorna

45 Beträffande skjutavstånden är stegning tillräckligt noggrann mätmetod.

Terrängens möjligheter skall tillvaratagas för erhållande av nivåskillnad mellan skjutplats och mål.

Vid ordnande av skjutplatser skall lika hänsyn tagas till höger- och vänsterskyttar.

En stubbe vid skjutplatsen utnyttjas för sittande skjutning, en nedhängande gren tvingar till skott i hukande eller knästående ställning etc.

Säkerhetsbestämmelser

46 Faran för olyckshändelser skall alltid beaktas. Kritiska områden avspärras. Då så



FÖRENINGARNAS ÅRSMÖTEN

Alla årsmötesrapporter har nu inkommit så när som på några få undantag, vilka utgöres av föreningar vars årsmöten avhålls under mars månad och kan således ej avlämna sina rapporter inom föreskriven tid. Dessa föreningar måste givetvis ändra sina årsmötetider så, att de sammanfaller med övriga föreningar, t. ex. under febr. Dessa eftersläntare förlorar nu sin rösträtt vid kommande förbundsöte, vilket är alldeles onödigt. Har vi stadgar så är det väl lika bra att följa dem.

Alltså ni sex föreningar detta gäller. Avhåll ert årsmöte under jan. eller febr. mån. fr. o. m. nästkommande år.

erfordras skall polismyndighets tillstånd inhämtas samt erforderliga varningsanslag uppsättas och även varning kungöres i ortspresen.

Målen skall läggas så, att skjutning utan fara kan ske på samtliga mål samtidigt.

Kontroll

47 SM-bana skall inspekteras av kontrollant från Sv. Bågskytteförbundet.

DM-bana skall inspekteras av kontrollant från distriktsförbundet.

Vid SM och DM får icke och vid nationella tävlingar bör icke permanenta klubbakor användas.

DM-TÄVLINGAR

Årets DM-tävlingar skola avhållas den 22—23 aug. och arrangörstillstånd skall sökas hos vederbörande distriktsförbund. DM-tävlingarna skall i god tid kungöras i Svensk Idrott och Bågskytten dock senast 14 dagar före tävlingen.

Eftersom det i år blir premiär för junior-DM (JDM) måste emellertid arrangörerna komma ihåg att samtidigt utlysa JDM som anordnas på samma sätt som seniorernas DM. Segrare i JDM erhåller titeln "junior-distriktmästare".

Tävlingsformen för juniorer är en enkel korthållsround. I övrigt gäller Bågskytteförbundets bestämmelser för juniorer (se Bågskyttens nr 1—53).

I god tid före JDM rekvideras erforderligt antal mästerskapstecken genom vederbörligt distriktsförbund. Glöm heller inte att polis-tillstånd måste sökas för dessa tävlingar.

FÖRBUNDSMÄRKET

I brev har man undrat hur vårt förbundsmärke egentligen ser ut. Förbundsmärkets botten och tre kronor är i guld och vapenskölden är i blå emalj. Båge, pil och SBF äro relieferade. Märket är avsett att placeras på rockuppslaget eller kanske lämpligare, på koger. Således kommer märket ej att användas som dräktmärke för vårt landslag som många trott. Vårt gamla sköldmärke kommer alltjämt att gälla som landslagsmärke.

NM-UTTAGNINGSTÄVLINGARNA

Såsom tidigare meddelats kommer uttagningar att anordnas dels i Sandviken och dels i Hesselholm den 13—14 juli. Vad som inte meddelats är att resultat uppnådda vid dessa tävlingar även skola ligga till grund för uttagning av VM-laget.

BOSÖKURSEN

Förbundets första föreningsledare- och instruktionskurs har avhållits på Bosön den 7—8 mars med 44 st. deltagare totalt, eller så många som vi kunnat logera. Danmark representerades av instruktörerna Börge Nielsen och Arne Østergård samt Finland av dess förbundssekreterare Saxberg och Antti Hiekkamies.

Kursen gav förbundet en hel del goda erfarenheter för nästkommande kurs som förmodligen kommer att avhållas redan i sommar. Men därom återkommer vi i nästa nummer.

ADJUNGERANDE LEDAMÖTER

Förbundsstyrelsen har kompletterats med två nya ledamöter och som huvudsakligast skall ägna sig åt förbundets kvinnliga idrottsverksamhet. Dessa äro Birgitta Bange, Falun och Gun Ellinge, Borås.

BÅGSKYTTE

I ett cirkulär som sänts ut till alla föreningar betr. Bågskytten meddelades bl. a. om att föreningarna må prenumerera på tidskriften. Formuleringen var inte så bra. Någon tvångsprenumeration är det inte fråga om. Förbundet kommer emellertid att till varje ansluten förening skänka ett exemplar till föreningsarkivet, men vill dessutom uppmåna föreningarna att anskaffa prenumeranter.

Olle Lifors.

Skämt

Fru Pilspets (efter en liten äktenskaplig tvist): — Jag undrar om alla män är idioter?

Herr Pilspets: — Nä, inte alla, kära du, somliga är bågskyttar.

Ärade läsekrets!

Som Ni kanske märkt har Ni till dato erhållit Tidskriften oavsett om Ni prenumererat eller inte. Vi har gjort detta för att alla gamla prenumeranter inte skulle gå miste om något nummer. Även nr tre erhåller Ni. Detta är emellertid sista numret som kommer om Ni inte förnyar prenumerationen före den 10 april. Som ingen har meddelat att de inte längre önskar tidningen, tar jag för givet att tian kommer omg. Detta är alltså en liten påminnelse. Vi förstår att det av en eller annan anledning har blivit glömt, man har ju ständigt mycket att tänka på. Vi tror också säkert att Ni inom klubbarna skulle kunna skaffa någon annons. Med det antal klubbar som nu är anslutna fordras bara att varje klubb anskaffar annonser för 60:— kr. så är tidningen ekonomiskt räddad för hela året, och det vore väl trevligt. Alltså vi tar ett krafttag var och en på sin ort för flera prenumeranter och annonsbidrag. Så har vi snart den 1000:de och kan förrätta prisutdelningen.

Tyvärr är både januari och februarinumren slut och att lägga upp ny upplaga går inte, det kostar alldeles för mycket pengar. Därför erhåller alla nya prenumeranter tidningen till årets slut för kr. 8:— och för halvår kr. 6:—. Detta dock endast nya, icke de som erhållit tidskriften från årets början. Lycka till, vi ses igen i nästa nummer.

Med bågskyttehälsning

Red.

BUSSRESA

till VM i OSLO anordnas gemensamt för Västergötland.

Ledare: Rune Larsson, Fågelvägen 15 Alingsås. Tel. 1472 efter kl. 17.

Se nästa nummer.



... med utrustning
från

Anderson & Ström

**Borås ledande
sportaffär**

Leverantör till medlemmar i
B B S

Obs! Rabatt
till klubbanslutna bågskyttar

Internationellt

Av Lars Ekegren

Den internationella bågskyttefederationen omfattar f. n. 17 nationella förbund, representerande Europa, Amerika, Afrika och Australien. Nu börjar emellertid även Asien visa intresse för federationens verksamhet. Sålunda har bl. a. bågskytteklubben i Hongkong anmält sitt deltagande i årets internationella korrespondensmatch. Vidare meddelas att bågskytteverksamheten är mycket livlig i Korea. Även Japan är sedan gammalt känt som ett framstående bågskytte-land.

Det blev Norge som fick VM 1953. Ett överväldigande antal nationer och styrelsemedlemmar i den internationella federationen röstade för den saken. Ingen föreslog något annat land, och de nejroster som förekom berodde i samtliga fall på en önskan om VM vartannat år i stället för årligen.

Tyvärr kommer inte frågan om VM vartannat år upp vid kongressen i Oslo i sommar, eftersom ingen nation motionerat i tid om den saken. Klart och tydligt är emellertid att många nationer finner VM-resorna varje år ekonomiskt betungande. Vem tar bladet från munnen?

Vi måste även förutse en annan ekonomisk komplikation — Olympiska Spelen i Melbourne 1956. Om vi kommer med där måste minst 15 nationer vara representerade. Hur skall man kunna ordna den saken ekonomiskt, om VM arrangeras varje år som hittills, och om man redan nu finner dessa årliga VM-resor alltför ekonomiskt betungande. Inte alla länder har tillgång till olympiska resefonder, och dessa resefonder är inte hur stora som helst.

Resultat av januari och februariomgången av inomhusskjutningen per korrespondens 1953

	Damer	Klubb	Jan.	Febr.	Summa
1	Ulla-Britt Jeppsson	Malmö BS-49	685	577	1262
2	Ingrid Karlsson	Skara	534	558	1092
<i>Herrar</i>					
1	Bror Lundgren	Hälsingborg	768	785	1553
2	Hans Svensson	Huskvarna	746	750	1496
3	Helmer Persson	Örebro	723	740	1463
4	Sture Lindberg	Sandviken	769	692	1461
5	Alf Holstensson	Norrköping	719	741	1460

Lagtävling:

1	Örebro BK	5488
2	Alingsås BK	5470

Trots av vi utökat sidantalet denna gång, måste vi tyvärr nedskära resultatlistan. Fortsättning i nästa nummer.

Federationensomröstningen gav även ett annat resultat. Det bestämdes, också med övervägande majoritet, att federationens internationella korrespondensmatch i år skulle arrangeras för andra gången. Första gången var 1951, då Hans Johansson, Norrköping, segrade i herrklassen.

Betydelsen av denna internationella korrespondensmatch är mycket stor. Den samlar alla organiserade bågskyttar i hela världen och ger dem en känsla av gemenskap över gränserna. Som det nu är måste vi räkna med att många förstklassiga skyttar inte kan komma till VM på grund av de stora avstånden eller på grund av att de inte har råd att resa över halva jordklotet. Korrespondensmatchen stärker banden med dessa skyttar.

Jag vill slutligen erinra om tävlingen för federationens emblemet, där 500 kr. lockar i pris. Märket skall vara enkelt och slagkraftigt och antyda att bågskytteporten omspänner hela jordklotet. Det skall dessutom kunna utföras i olika manér — i en- och flerfärgstryck, som nål och brosch, och som prägel på en medalj. Texten skall vara: Fédération Internationale de Tir à l'Arc, utan förkortningar.

Det finns också en tävling om det perfekta markeringsstället, där 100 kr. utgör prissumman.

Förslagen insändes till mig snarast möjligt. Även icke bågskyttar får delta i dessa tävlingar.

Fullträff

görs om Ni anlitar

TEDEES

för tillverkning av Edert
dräktmärke. Trycks till
lågt pris på god kva-
lité med tvättäkta färger
Prov och prisuppgifter
erhålles.

Tedees Textiltryck

Box 383 - Alingsås

Kvickt

Två gamla gubbar satt och skröt över
sin ungdoms raska takter.

— När jag var ung, sa den ene, så var
jag så kvickt i vändningarna. Jag lät en
kamrat skjuta av en pil, och sedan sprang
jag ikapp pilen!

— De va väl ingenting, sa' den andre.
När jag var ung brukade jag blåsa ut lju-
set på kvällen — sedan hann jag klä av
mig och krypa i säng innan det blev mörkt
i rummet!

FORBUNDSSTYRELSEN

påminner om cirkulär 2/3 av den 11 mars
1953 till noggrant studium.

Red.

På möte

Bågskytten Pilbom kommer försent till
årsmötesförhandlingarna i den för dagen
hyrda föreläsningssalen och dörrvakten hej-
dar honom och säger:

— Det är bäst att gå upp på läktaren, så
störs inte dom nere i lokalen.

— Va, sover dom redan, viskade Pilbom
tillbaka.

Må då...

Ulla: (i telefon)

— Hej, Du Britta, följer Du med till
kondis i eftermiddag?

Britta: — Snälla Du jag har så mycket att
göra idag. En annan dag lilla Du.

Ulla: — Å, en kopp kaffe hinner Du väl
dricka med mej och doppa lite bågskytte-
skvaller.

Britta: — Jag kommer!

BETALD
ANNONSPLATS

Alingsås Bryggeri AB

Alingsås

rekommenderar sina tillverkningar

GLASS- BOLAGET

Alingsås

Rekommenderas
Telefon 1940

GBK

Gävlerundan den 14 maj

Firma *Present*

tillgodoser alla
smakriktningar

Kungsgatan 34, Alingsås. Tel. 1435

NYNÄS- SERVICESTATION

Bensin — Oljor — Tvättning
Smörjning — Polering

Fullständig service

Inneh.: G. DAHN
Tel. 560

Obs.! Boråsvägen, Alingsås